

## Brandenburgia i Pomorze Zachodnie wspólnie

Kategoria: Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego

Opublikowano: sobota, 06, grudzień 2014 05:33

Grzegorz P. Kubalski

Odsłony: 1922

---

Dla obszaru położonego po obu stronach Odry, między wybrzeżem Bałtyku, a obszarem ścisłych powiązań metropolii Berlina zostanie przyjęty Program Współpracy w ramach Europejskiej Współpracy Terytorialnej.

Program ma koncentrować się na czterech obszarach strategicznych:

- transgranicznej integracji poprzez spotkania i współpracę sieciową. Podstawowym celem w tym obszarze ma być intensyfikacja współpracy instytucji, która pozwoli na przezwycięzenie mentalnych, językowych oraz socjokulturowych barier. Dofinansowanie w ramach programu będą mogły otrzymać m.in. działania na rzecz współpracy sieciowej podmiotów (priorytetowo w zakresie gospodarki, ochrony zdrowia, nauki, badań naukowych, obrony cywilnej i ochrony przed klęskami żywiołowymi, edukacji, kultury, wymiaru sprawiedliwości, spraw społecznych, sportu, turystyki, środowiska naturalnego, energii odnawialnych i administracji publicznej) oraz projekty na rzecz obywateli;
- uczeniu się przez całe życie i edukacji. Działania skoncentrują się tutaj na rozszerzeniu wspólnej oferty kształcenia ogólnego i zawodowego. Dofinansowywane będą m.in.: transgraniczna współpraca w zakresie orientacji zawodowej dzieci i młodzieży, tworzenie i rozbudowa zdolności wdrażania polsko-niemieckich programów edukacyjnych, poprawa dostępu do oferty edukacyjnej w kraju sąsiada i wspólne kształcenie zawodowe;
- poprawie transgranicznej dostępności i mobilności. Realizowane w tym obszarze przedsięwzięcia mają pozwolić na usunięcie niedoborów przepustowości w transgranicznie oddziałującej infrastrukturze transportowej. W wyniku ma nastąpić skrócenie czasów przejazdów bądź podróży w relacjach, z których korzystać będą mieszkańcy, podmioty gospodarcze i goście obszaru wsparcia. Nastąpi to poprzez lepsze połączenie położonych na obszarze wsparcia po obu stronach granicy drugo- i trzeciorzędnych węzłów z infrastrukturą TEN-T;
- zachowaniu i rozwijaniu dziedzictwa naturalnego i kulturowego. Cele szczegółowe wyznaczone dla tego obszaru to wzrost atrakcyjności wspólnego dziedzictwa naturalnego i kulturowego oraz wspólne utrzymanie i rozwój bioróżnorodności. Wybór celu został podyktowany faktem, że choć teren posiada wysokie walory turystyczne, to goście z państwa sąsiedzkiego koncentrują swoje pobyty na niewielkiej części obszaru. W polskiej części są to: polskie wybrzeże Bałtyku i obszar metropolitalny Szczecina. W niemieckiej części obszaru wsparcia pojawia się niewielu polskich gości, a jeśli już to głównie w miastach hanzeatyckich – Stralsund i Greifswald oraz na wyspie Rugii.

Projekt Programu Współpracy INTERREG V A Meklemburgia-Pomorze Przednie/ Brandenburgia/ Polska w ramach celu „Europejska Współpraca Terytorialna” EFRR został skierowany do zaopiniowania przez Zespół ds. Infrastruktury, Rozwoju Lokalnego, Polityki Regionalnej oraz Środowiska.